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Március tizenötödikén.
Szabadságunknak ragyogó hajnala, 

melynek aranyos sugaraiból mai napiglan 
világosságot merit az elme és melegsé­
get a szív  : emlékednek visszatérő ünne­
pén az őszinte hazafias érzésnek harsogó 
allelulájával üdvözöllek. Lelkem a kép­
zeletnek röpke szárnyain visszaszáll 
abba a legendás időbe, amikor valóság 
voltál és nem emlék csupán; s el el­
tűnődöm azon, hogy mily elementáris 
lehetett magának annak a napnak az 
ereje, melynek puszta emlékezete most 
is, a tespedésnek korában is megrezeg- 
teti minden igaz magyar embernek a 
szivét. Valóban nagy idők voltak azok ; 
a nagy áldozatok tették őket nagyokká. 
Pénz, kiváltság, jog és élet mind a haza 
oltárára került áldozatul, s a magyar 
nemzetnek példátlan lelkesedése oly 
dicső tettekkel irta tele a történelem 
lapjait, hogy a késő utódnak a szeme 
is káprázik belé, midőn e lapokat for­
gatja.

A könyvek könyvében, a bibliában 
olvassuk, hogy Szodoma és Gomorrha 
pusztulásakor az Urnák angyala meg­
tiltotta Lótnák és családjának, hogy ne 
tekintsenek hátra menekülés közben, 
mert a végítélet őket is nyomban eléri. 
De Lót felesége mégis visszanézett. 
Csodálkozhatunk e rajta? Hisz fájt el­
szakadnia a helytől, melynek minden 
zege zuga oly ismerős, oly kedves volt.. 
Hisz oly hirtelen, oly váratlanul jött a 
csapás, hogy alig akart hinni szemének. 
És ime, vége a háznak, a kertnek, az 
utcának, a szomszédoknak és ismerő­
söknek mindnek vége. Nem kínos gon- 
dolat*e? Hogy meggyőződjék a való­
ságról, melyet álomnak hitt. hátrafordul 
és ijedtében a szó teljes értelmében 
kővé meredt.

A rohanó kor, mely sietős léptekkel 
mind távolabbra ragad bennünket a 
hősöket termelő márciusi napoktól, csak 
előre irányítja tekintetünket s nem 
akarja tűrni, hogy vissza is tekintsünk, 
ő  tudja, miért.

Pedig de jól esik visszatekintenünk! 
De jól esik a léleknek elmerengeni a 
múltakon, melyektől oly nehéz a bi­
zonytalan jövendő elé siető embernek 
megválnia. Igaz, sok minden elpusztult,

de pusztulásában, romjaiban is oly szép 
minden, mit elhagytunk mögöttünk, 
hogy nem tudjuk megállni, hogy vissza 
ne tekintsünk, kivált a nagy idők szü­
letésnapjának mai évfordulóján.

Mit is lát a múltba visszanéző szem? 
Ó ha volna szó, mely t lmondhatná, ha 
volna toll, mely méltóképpen leírhatná 
a látottakat, tán újra megelevenednék 
a magyar történelemnek e tündérjátéka.

Megállók, visszatekintek Látom a 
nagy hajnalnak legelső sugarait, amint 
egy szomorú, nemzetietlen kornak éjjele 
után kezdenek föltünedezni az égnek 
peremén. Inkább reménység még, mint 
valóság, de reménynek is oly gyönyörű. 
A múltak ködéből lassanként kibonta­
kozik Széchenyinek, Kossuthnak, s az 
1831—48 országgyűlési ciklusok többi 
nagy alakjainak képe. Látom, amint a 
magyar nyelv, a nemzetek ez ehető 
ereje lassanként ősi jogaiba lép Lá 
tom a törekvéseket, melyek hazánkat 
gazdagabbá, szebbé, virulóbbá, művel 
tebbé akarták tenni. Látom az irodalom 
nagyjait, kik Anteusként erőt mentettek 
annnk a kornak eszméiből, melyben 
éltek, de viszont dicsőséget is szereztek 
e korszaknak, nyitva hagyván számunkra 
azt a kérdést, melyre mindenkor büsz­
kék lehetünk, hogy Petőfi, Vörösmarty, 
Arany s a többiek azért lettek-e oly 
nagy költőkké, mert ezen időknek ma 
gásztos esznn í lelkesítették őket, vagy 
pedig ezen eszmék azért váltak e egy 
egész nemzet közéleti és közjogi meg­
újhodásának kovászává, mert ily nagy 
költőknek ajkiról hangzottak el.

Látom az idők teljességének napját, 
magát március idusát. Emlékemben fel - 
ujul az a szürke, barátságtalan, esős 
nap, mely mégis oly ragyogó fénnyel 
világított be történelmünkbe. Látom a 
népet, mely lángoló lelkesedéssel hall 
gat ja a szabad sajtónak első termékét, 
a „Talpra magyar“ t, s ünnepi körme 
netben kíséri haza a börtönéből szaba­
dult Táncsicsot. Látom az utolsó ná­
dornak magas, szikár alakját, amint uj 
alkotmányt kér és kap a magyar nem 
zet számára. S látom a felszabadult 
jobbágyot, kit e nap ébresztett teljes 
emberi jogainak tudatára. Mily hosszú 
sorozata a szebbnél szebb képeknek,

melyeknek szemleletére büszke örömmel 
töltözik a lélek!

A múltba szálló lelkem azonban 
egyebet is lát. „Derengő lelkem előtt 
lobogós kópiák és kardok acéli szeg­
delik a levegőt.“ (Vörösmaty.) Véres 
harcokat látok, melyeknek zaja Schwe- 
chattól Piskiig, Branyiszkótól Szentta­
másig betölti a három hegynek és négy 
folyónak minden téréit és csak ott 
csendesül el, hol a túlnyomó erő a 
haldokló hősnek kezéből kicsavarja 
kétségbeesetten szorongatott fegyverét, 
Világosnál, mely szomorú, de mégsem 
dicstelen végakkordja március idusának. 
Pusztulás, száműzetés, börtön, golyó 
és bitó zárja be ama képek sorát, 
melyeken lelkünk e napon elmereng; 
de Lót feleségének példájára mégsem 
álljuk meg, hogy hátra ne forduljunk 
és szívesen ne időzzünk e képek szem­
léleténei.

Hisz annyival szebb a visszapillantás, 
mint akár a jelenbe, akár a jövőbe 
vetett tekintet. Hisz a márciusi napok 
még a vérrel és lángtengerrel, a tűz­
esővel és halállal is sokkal dicsőbb és 
fenségesebb képet nyújtanak, mint akár 
a jelen, akár a közeli jövendő. Hisz 
akkor sokkal többen tudtak halni a 
hazáért, mint ahányan ma élni tudnak 
érette

Mit lát szemünk a jelenben? Meg 
alkuvást. Mit lát a jövőben? Akadályo­
kat, melyeket maga a magyar vet esz­
ményeink megvalósulása elé.

Uj korszak jöttének hozsannájától 
hangos most az ország. A munka elvét 
hirdetik szóban és Írásban éppen azok, 
kik évtizedeken keresztül tartották ke­
zükben az ország kormányának rendjét, 
s nem látják, hogy a munka elvének 
ilyetén fennen hangoztatásában benne 
foglaltatik annak a hosszú időszaknak 
ítélete. Mit tettek azok, kik most a 
munkát hirdetik, ama három évtizednél 
hosszabb idő alatt, melyen az ő kezük­
ben volt az ország kormánya? Hát ak­
kor miért nem végezték azt a nemzeti 
munkát, melyre most egyszerre kedvet 
is, erőt is éreznek magukban ? Minő ga­
ranciái nyújthat e föltámadó rendszer­
nek múltja arra nézve, hogy jogos kö­
vetelményeink és sürgős megvalósításra 
várakozó aspirációink teljesedésbe fog-
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nak menni? Gazdasági haladásunk és 
önállóságunk, nemzeti jellegünknek kellő 
kidomborodása és érvényesülése a kül­
ügyi képviseletben es a hadseregben, 
parlamentári/musunk tisztasága és sért­
hetetlensége, választójogunknak a ma 
gyarság gyengítése nélküli kiterjesztése, 
a többi, ősi jogon alapuló, nemzeti tö­
rekvésnek hol vannak biztosítékai a 
nemzeti munkának keresztelt Ígéretek 
ben? Mi ebben a programúiban a nem­
zeti és mi az igazi munka?

Megtanultuk Deák Ferenctöl, hogy 
jobban kell szeretnünk a hazát, mint 
gyűlölnünk annak ellenségeit. Nem is 
viseltetnénk bizalmatlansággal az uj 
éra iránt és szívesen szegődnénk tár­
saivá a munkának, ha akár a programéi­
ban, akár az azt hirdető személyekben 
megtalálnék zálogát annak, hogy az 
ígéret csakugyan munkává is fog meg­
valósulni, s e munka valóban nemzeti 
jellegű is lesz De ki tehet róla, ha 
feledni nem tudunk, ha eszünkben van 
még minden erőszak és jogsérelem, 
melyet éppen azok követtek el, kik 
most uj messiásokként hitet és hódola­
tot követelnek maguknak.

Nem, a bizalom nem erőltethető. A 
jövőbe vetett pillantás nem sok remény­
nyel biztat. Ezért van az, hogy sokkal 
szívesebben nézünk a múltba, a márci­
usi napokra, melyeknek eszméi, törek­
vései. küzdelmei és sikerei közösek a 
mieinkkel és zálogul szolgálnak mine­
künk, hogy a végleges győzelem is 
csakis az övéké fog lenni.

Ezt az uj március idusát virrassza 
ránk a magyarok Istene, hogy a jelen 
vegre méltó legyen a múlthoz.

(f)

A város közgyűlése.
Haja, IH10, március 14.

Mu tartott a város törvényhatósági bizott­
sága közgyűlést, amelynek egyik tárgya volt 
a miniszterelnök leirata a kormány kineve­
zéséről és azon kérése, hogy a törvényható­
ság támogassa.

A tanács a közgyűlés elé olyan irányú 
határozati javaslatot terjesztett, amely tudo­
másul veszi a kormány leiratát, de aggodal­
mának ad kifejezést. A támogatást azonban 
feltételesen helyezi kilátásba.

A tanács javaslata a következő:

Baja város törvényhatósága hazafias 
aggodalommal látja azon nap-nap után 
megújuló támadásokat, amelyek osztrák 
részről alkotmányunk, államiságunk, nem­
zeti egységünk és királyi esküvel megerő­
sített  törvényeink ellen intéztetnek.

Ily súlyos viszonyok között a törvény­
hatóság hazafias kötelességéhez képest a 
legéberebb figyelemmel őrködik évezredes 
alkotmányunk integritása felett és támoga­
tásban csak oly kormányt részesít, mely a 
kormányzás feladatait a törvény keretein bellii, 
az alkotmány szellemének és a nemzet érdekei­
nek megfelelőiem törekszik megvalósítani.

Midőn tehát a törvényhatóság az uj kor­
mány kinevezéséről értesítő miniszterelnöki 
leiratot tudomásul veszi, egyben kimondja, 
hogy az uj kormány részére támogatását 
kilátásba helyezi, amennyiben azon feladatok 
a melyek a leirat szerint Őfelsége bizalma 
által az uj kormány elé tüzettettek, a nem­
zet érdekeivel összhangban lesznek és a 
kormány azok meg valósítására alkotmányos 
utón Jog törekedni.
A pót tárgyak ezek:
Klein Rezső interpellációja a polgármesteri 

jelentés, közvilágítás, vasúti menetrend meg­
változtatása és a gyalogjárdák tárgyában.

Kérvénye özv. Fekete Adolnénak ugyismint 
kiskorú gyermekei gyámjának néhai férje 
által a kiskörös—bajai vasút előmunkálati 
engedélye körül szerzett jogainak átruházása 
tárgyában, továbbá gr. Teleky József kér­
vénye néh. Fekete Adolf által említett vasút 
létesítéséhez kért meghatalmazás kiadása tár­
gyában.

Gróf Teleky József és Fekete Adolf kér­
vénye a baja—kiskőrösi vasútra megszava­
zott 60,000 korona hozzájárulási összegnek 
újból és módosított alakban leendő megálla­
pítása iránt.

A városi tanács es a belügyminiszter ki­
küldöttje között a csendőrségi szerződés meg­
hosszabbítására vonatkozólag létrejött meg­
állapodásokról felvett jegyzőkönyv törvény- 
hatósági jóváhagyási záradékkal való ellátása 
tárgyában.

széde alkalmából. Justhot és kíséretét 
határtalan lelkesedéssel fogadták Zom- 
borban.

Justh Gyula tízezer főnyi tömeg előtt 
tartott beszédében a politikai helyzet 
elmérgesedéseért Kossuthot és Szterényit 
tette felelőssé.

Tisza István gróf tegnap nagy kisé 
rettel Aradra érkezett. A vonatnál so 
kan várták és amikor a pályaházból az 
utcára lépett hevesen megabcugolták. 
Az útvonalon az állomástól a Fehér­
kereszt Szállodáig jobbára vásáros nép 
állott az űt mentén, de itt is gyakran 
megismétlődött az abcugolás. Amikor a 
szállodáig ért, záptojásokkal dobálták 
meg, amelyek között egy az arcán érte. 
A szállodából Urbán főispánhoz gya.og- 
szerrel indult. Útközben egy munkás 
ember mellen ragadta, de nem inzultálta, 
mert a közbelépő rendőr letartóztatta.

Tisza a Fehérkereszt szállodában 
hosszabb beszédet mondott. Polemizált 
Kossuth ceglédi beszédével és Goldis 
László aradi beszédével. Támadta Justh 
Gyulát. Felszólította a román intelligen­
ciát, hogy lépjen ki a passzivitásából.

Tisza beszéde után megalakult az 
* Aradi Nemzeti Munkapárt*. Tisza el 
fogadta az aradi jelöltséget.

Telefonhirek.
Hmlftjiest, 1910. március 14

A politikai helyzet.
Justh Zomborban. —  Tisza Aradon.

Héderváry Bécsben.
Justh Gyula tegnap délelőtt Lovászy 

Márton, Szász József, dr. Rajk Aladár, 
Baloghy Ernő országgyűlési képviselők 
és Fernbach Károly és Bállá Aladár 
volt főispánok kíséretében Zomborba 
érkezett. Fernbach Péter beszámoló be­

K h u e n  miniszterelnök ma Bécsbe 
utazott, hogy holnap audiencián meg­
jelenjék a király előtt a házfelosz.atás 
dolgában.o

Eötvös Károly jelöltsége.
Hire ment, hogy E ö tv ö s  Károly a VII. 

kerületben M á r k u s  József főrendiházi tag, 
volt főpolgármester személyében ellenjelöltet 
kap. Márkus József tegnap fölkereste lakásán 
Eötvös Károlyt és megkérte, hogy ne higy- 
jen a híreszteléseknek, mert ő jelöltséget 
egyáltalában nem vállal, különösen Eötvössel 
szemben nem.

Polónyi Géza ellenjelöltje.
A »Belvárosi Polgári-Kör« Eskü-uti helyi­

ségeiben megalakult a »Belvárosi Nemzeti 
Munkapárt« s a Belváros képviselőjelöltjéül 
K hue n-H é d e r v á r y  Károly gróf miniszter- 
elnököt kiáltotta ki.
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Legnagyobb mértékben vizben oldható, biztosan gyógyítja

gyümölc.dák, bokrok stb. valamennyi betegségeit
Mii k ü lö n ö

}
rák , üszők, g u m m ifo ly á s stb. b ajok at, ________ _

töltetlen biztossággal elpusztít vor-, levél- és najzs-tetüt, alinaférget stb. és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit. 
Megakadályoz minden gomba- és penószkópzödést, valamint más ártalmas burjánzásokat. Meggyógyít minden kéregbetegséget és regenerálja 
öreg fáknak kergét. Hat a növésre, fokozza a nedvkeringést és előmozdítja a termőképességet. Leghatásosabb védelem vadnak és egerek­

nek pusztítása ellen, melyek faiskolákba belopództak.
Számos elismerés bizonyltja, hogy 

a gyakorlatban legjobban bevált.
Egyedüli elárusító Bácsbodrog vármegyére:

D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
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N A P I  H IRKK.
Uj tőispáni titkár. A belügyminiszter 

Szalay Frigyes miniszteri segédtitkárt Bajára, 
ifj. Szemző Gyula főispán mellé titkárrá ki­
rendelte.

Iskolai ünnepélyek m árcius 15-én. A 
városi polgári iskola f. hó 15-én reggel 8 óra­
kor iskolai ünnepélyt tart, amelynek tárgy­
sora a következő: 1. Rákóczi kesergője.

> •

Szügyitől, énekli az ifjúsági énekkar. 2. Ünnepi
beszéd. Tartja, Drescher Béla tanár. 3 Magyar
nóták. Ivánffytól, előadja, az ifjúsági énekkar.
4. A márciusi ifjak. Petőfitől, szavalja Eichhardt
Gyula IV. 0. t. 5. Szózat, Mester J. után, elő-

• •

adja az ifjúsági énekkar. Ünnepély után a 
tanuló-ifjúság istentiszteleten vesz részt.

Az alsóvárosi áll. népiskola által március 
15-én d. e. V« 9 órakor tartandó hazafias 
ünnepélyen a közölt szereplőkön kívül még 
résztvesznek. Lukács Miklós és Ikotics József 
II. oszt. tanulók. Az előbbi A magyar fiú. 
Hetyey G.-tól, az utóbbi pedig A ha^a. Földes 
G.-tól cimü költeményt szavalja.

izraelita iskolák március 15-én délelőtt 
ünnepélyt rendeznek a következő műsorral: 

l. Talpra magyar. Énekli az ifjúság. 2. 
Rákóczy induló. Irta Farkas Imre. Szavalja
Engelberg V- IV. o. t. 3. Kossuth-dalok.

/ • •

Énekli az ifjúság. 4. Ünnepi beszéd. Tartja 
Stekler Sándor polgári isk. tanár. 5. Cinka 
Panna. Irta Farkas Imre. Szavalja Grauaug 
Ida p. i. IV. o. t. 6. Szózat. Énekli az ifjúság.

Ipartestületi ösztöndijak. A folyó évi 
március hó 9-én tartott előljárósági ülésén az 
Elöljáróság «Az iparossegédek, illetve önálló 
iparosok» folyó évi 400 koronás ösztöndíját 
Ackermann János műszövő-iparosnak java­
solta utalványozni. Az Erlich-féle szegény- 
sorsú kezdő iparosok segélyezésére kitűzött 
ösztöndíj elnyerésére pedig három iparost 
ajánlott.

Szabászati szaktanfolyam. A »Bajai 
Ipartestület« elöljáróságának kérelmezése 
folytán a m. kir. kereskedelemügyi miniszter 
Baján az Ipartestület termeiben f. évi február 
hó 14-től inárc. hó 11-éig terjedő szabóipari 
szaktanfolyamot rendezett Belesztin Athanáz 
szabóipari vándor-szaktanár vezetése mellett. 
A tanfolyamon Schüszler Ernő, Reimann
József, Horváth Lajos, Fein Lázár, Eötvös

*

Géza, Stécz András, Kungl Antal, Eberhardt 
József, Simonovics Lajos, Glücksmann Pál, 
Dávid Lajos, Kiing János, Miokovits Sándor, 
Wischer Ádám és Váits Ferenc szabó-iparosok 
vettek részt. A záróvizsga f. évi március hó 
11-én Bálint Menyhért szakellenőr elnöklete 
mellett lett megtartva, mely alkalommal az 
Ipartestületet Cérnay Imre elnök és Reichen- 
berger Antal alelnük képviselték. Bálint szak­
ellenőr a tanfolyam eredményéről a legnagyobb 
elismerését fejezte ki.

Agyonütötte a fa. Rendkívül szerencsét­
lenség történt ma délelőtt a szomszédos Baja- 
szentistvánon. Fábián Pál napszámos több

munkással együtt fákat döntött az erdőben. I 
Egy hatalmas fatörzs Fábián Pálra zuhant, 
aki abban a pillanatban holtan terült el.

A II. tem etkezési egylet tegnapi rend­
kívüli közgyűlésén elnökké választották Cér­
nay Imrét, alelnökké Ernszt Lipótot, pénz- j 
tárnokká Vigyázó Józsefet, jegyzővé Kiss | 
Józsefet. Hét rendes választmányi tagot vá­
lasztottak. Az uj tisztikar igyekszik az egye­
sület ügyeit rendbe hozni.

A baja—kiskőrösi vasút dolga ismét 
aktuális. Fekete Adolf vállalkozó tudvalevőleg 
meghalt és igy a város legutóbbi közgyűlése 
a meghatalmazás dolgában nem határozott. 
Ma Fekete Adolf özveg3'e azzal a kéréssel 
fordult a városhoz, hogy a férje által szer­
zett jogot ruházza a város reá és kiskorú j 
gyermekeire és a néhai férjé által kért meg- ] 
hatalmazás adassék ki egy általa és a város
közönsége által közösen megjelölendő meg­
bízottnak. -  Ugyancsak ma irt gróf Teleky 
József is a városhoz, amelyben kéri a 60,000 
korona megszavazását és a meghatalmazás 
kiadását. Mert ha a város ezt nem adja ki, 
úgy kénytelen lesz egyoldalúan kérni az en- 
gedélyezesi tárgyalás megindítását.

Megbüntetett vigéc. Drága árát fizette 
meg egy budapesti vigéc bajai kirándulásá­
nak. Neu Ignácot, a budapesti Leitersdorfer 
szabó-cég utazóját feljelentette Dávid Jakab 
és Dervaderics Illés, hogy Neu Baján magá­
nosoknál megrendeléseket gyűjt. A rendőrség 
az utazót felmentette, miért is a két feljelentő 
cég felebbezett a tanácshoz. A tanács a leg- . 
utóbbi ülésén megváltoztatta a rendőrség 
határozatát és elitélte Neu Ignácot 300 ko­
rona pénzbüntetésre és újabb 300 koronával j 
megváltható 15 napi elzárásra. j

Figyelem! A világhírű Clayton és Schutt- ; 
lerdorth cég prospektusát mellékeljük a mai j 
számunkhoz. Az érdeklődők figyelmét felhiv- 
jük még külön is annak tartalmára s meg- j 
jegyezzük, hogy a cég bővebb felvilágosítást | 
is szívesen nyújt hozzá intézett kérésre.
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Van szerencsém a n, é. közönségnek 
a jövő téli idényre tisztelettel ajánlani

valódi bécsi Eégszeszgyári

Diókokszot
teljesen száraz állapotban, f. évi julius— 
augusztus hónapokban az uszályból 

való átvételre házhoz szállítva

30*  négy koronáért “WJJ
méter mázsán ként 4?« túlsúllyal.

Mindazon igen tisztelt vevőimnek, kik 
szükségletüket nálam már előjegyeztet­
ték, ugyancsak fenti árban fogom a 

rendelt mennyiséget szállítani.
Előjegyzéseket

elsőrendű porosz kályhafütő szénre
is elfogadok mindenkor a legolcsóbb

napi áron.
Kiváló tisztelettel

Littauer Mihály,
szén-, koksz- és mésznagykereskedő 

BAJA, Szt-Antal-u. 22. — Telefon 125.
éimr> M ű m

Rum és likőrök készítése házilag. 100
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy
adag legfinomabb rum kivonat, vagy
likőr kivonat bármelyike. Használati uta- i • * • * sitások és prospektusok ingyen bárki- i
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- !
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy, 
szertárában Baján.j

Nagy haivacsora! A B-Tánv Sz.dióda
emeleti nagy u rm- b n március hó 15-én 
a szokásos halvacsorát az idén is meg­
tartom, aláírni lehet a Bárány éttermé­
ben. A nagyérdemű közönség minél 
számosabb aláírását kéri tisztelettel 

Az alkalmi beszédet S á má n  Ferenc 
úr tartja.

HORVÁTH JÁNOS
vendéglős.

•  '/ k r 'ä n . 'w r t .rn ^ T  *■ * « “  -  ,m : •»**•«-** •>

Nagy üveg szekrény
teljesen jó karban, 
bajai iparos munkája, 
jutányos áron eladó.

Bővebb felvilágosítás nyerhető 
Szent-Antal-utca 43. sz alatt.

A J a u k ó i dűlőben egy jókarban levő 
1650 négyszögöl kiterjedésű 
k i t ű n ő  k a d a r k a  f a j ú

pF- szőlő "B®
(öreg Pin teríts-féle)

szabad kézből eladó. Bővebb értesítés 
Szent László utca 36. sz. a. nyerhető.

—fr-», M M M .

rwmiM

SptfóJs/.* rk«:.sSA»ő .
FODOR KAP 01.A

Kiailóhivata
NÁNAY l A JÓS

könyvnyomdája.

Szerkesztősig telefon rzárna 101. 
Áudóliivatnl telefon «<■».;> :v: 115

a városi bérházban, a Vitzthum-féle 
üzlet tőszomszédságában, azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítást nyűit 
IFJ W AGNER A N T A L  könyvkereskedő

Benzin-, szivógáz-, Á
nyersolaj , g ő z , &

petrolin- ős világitógáz-

motorok ffjff
Benzin-lokoutobiJok, J1R

epületfelvonók .

PLEWA
gép ca motor gyár 

W 1 E N,
X V II, W attgasso 78 80

Sürgönyeim ;
Plewa, Wlen-Hornals

Kerületi képviselők kerestetnek.

Minden rendszerű és nagyságú

s

K jWj, NfW iíyir -i** * * Í.J.- k >•
.v%.5 í :  M r. —n  - >.

ütőkemencék.
keverő é sgyurógépek
az osszos kü ö ipari segéd ­

gépek, orz közök es

sütőkemence-
armatúrák.
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CD

Lábizzada8 elleni por 
I doboz ára I korona.

Van szerencsém a t. közön­
ség b. iw Jom» sara hozni, hogy 
számos vevőm óhajára a

világhírű

F
cxr
rof-'Jca
co
x/x
r o

CTD

rí

(Drescher Gyula-féle házban) 
elsőrendű feltételek melleit nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t 88

g  földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
55 kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek
^  iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

03
*03

ra
KIki
xö

gyártmányú cipőket is besze­
reztem es azokat a mai naptól 
kezdve úgy férfiak, nők, vala­
mint gyermekek részére, min­
denfele kivitelben, állandóan 
nagy választékban raktáron
tartom. ; isztelettel

M itt le r  SS.
cipőárú háza

Szt-István-tér, városháza épület.

CD

C Drrr
CDM
-DL
CűT

-DL
£3

V érszegények részére  
tisztán kezeit, zam atos

burgundi vörös-bor
literenként 80 fillérért, 

továbbá papirhéjjú
SS f f

i © © © © © © © © © © © © © © © © f t

1472 szám. 
ka pt 1910

Hirdetmény.

. i «mi *c.*rm*

Lábizzadás elleni por 
I doboz ára I korona.

Cimbalom-ianilás.
S t e i n  Rózsika zenetanitónő kezdők és 
haladók részére mérsékelt áron ad 
cimbalom-órákat akár a saját, vagy a

növendék lakásán
. ■ ■—  • n ■ mm*- *x /» c  rnrr r  n im u u iw  j i

Legfinomabb 
(nyolc éves) 
t i s z t a

g,

ár% S i85 ti (T

kilogrammonként 56 fillérért
kapható :

N é  n  i g  l u k i
kereskedésében Baján, 

Budapesti-út.
«• • i*-'« i i  ■ » ■ VT v-<v<^v«r

Egy lakóház kertu
együtt haszonbérbe adandó 
Tóth Kálmán utca 62. sz a.

I

B a j a  város rendőrkapitányi hivatala, 
mint elsőfokú iparhatóság részéről köz­
hírré teszem, hogy a városi zálogintézet­
ben 1909. év december hó végével le­
járt és nem rendezett zálogtárgyak folyó 
évi április hó 5. és következő napjain 

i d u. 3 5 óra közötti időben, a vásár-
téri nagykaszárnyában levő zálogházi 
helyiségben nyilvános árverésen óladatnit/ ■ > «

fognak.
Baja, 1910. évi március hó 11-én.

Molnár M ihály s k.
rendőrfőkapitány.

© © © • © • © • • © © © © © © • •
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literes üvegekben kapható 3  koronáért

Drescher G y u l á n á l  B a já in .

forduljon minden érdeklődő,

ki súlyt fektet elsőrendű fajtiszta anyagra.

I ,  ■ 'fefief

v. S n w to(vto{vtô tov*n.. t  ̂ntortonto r* tostoctorto c  ̂torto

. ....

m ö l c s f a c s e m e t é k
Sétányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövények

Bogyógyümölc8üek stb.

'z ő lő o l t v á n y o k .  (l-4„"a
európai és amerikai sírna és gyökeres vesszők.

(Oktató diszárjegyzék kívánatra ingyen.)

Ackermann János műszöveszeie.
u iM a a r r « *

'•W M » . •  iv « « M r i i
k.3» *

N A N A Y  L A J O S
mb KÖNYVNYOMDÁJA mb

u

Elvállal e szakmába 
vágó munkákat ju tá­
nyos árban, osinos 
SS y  kivitelben

TELEFON 115. SZ.

S l ^ i l i ü

CLAYTOM «  Ö H U  i ! L t W U r s  I n
B u d » p p (* it ,  vV *o« l«U t> rtít í ! : i ,

által a legjutánynsabb árak mellett ajánltatnak :
obllcV. ód cséplőgépek, herulnmotoros csóplökész 
mag; r.jóró -‘ .^pek, szahnakazalozók, lóhere 
k, tlsztltó-rostak, konkolyozók, koszálógópek, 
rakó- ás kéve1: vtö-aratógépek, szénagyUjtők, 
a- és sznlmnsajtók, boronák, sorvotögépek, > 
iot jr. !' r á k u k c r i c t n - m o r z s o l ó k ' ,  szecska- J  
ü'ók, ré['«i ; /•/'*., dar ók, Őrlőmalmok, egye- .'jSl 
lemos dC2ÓiPKék, ü- ós 3 -vasu ekék és .sdjjjr 

minden eg/ób mezőgazdasági gépek. î r

Van szerencsém a nagyérdem ű kö- 
7. »nseg szives tudom ására hozni, misze­
rint Késmárkon és egyebb ipari váró" 
sokban és gyárakban tett tanulmány 
utániról számos uj mintával hazaérkez­
tem és igy a nagyérdemű lözöns 'T  
igényeit a legfokozottabb nv í vben mii 
vészi mintákkal kielégíthetem

Müszövészetem az újonnan épített há­
zamban, gróí Széchényi utcában, a Barcs 
féle telken, Willman mérnök úrral szem­
ben van.

A n. é. közönség szives pártfogását 
kéri

kitűnő tisztelettel :

Ackermann Já n o s
müszövö.

■ y»iM y  -umw I tfeíüKAi
Ny cm utó tt Nánay Lajosnál Baián.




